

세출예산사업명세서

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 디자인 도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
도시디자인과		7,780,177	6,784,422	995,755
		광 도 시	600,000 48,000 7,132,177	
도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)		6,512,677	5,636,808	875,869
		도 시	48,000 6,464,677	
디자인 도시 조성		69,450	337,495	△268,045
공공디자인 관리 및 공공디자인위원회 운영		15,180	8,420	6,760
201 일반운영비		13,680	8,420	5,260
01 사무관리비		13,680	8,420	5,260
○ 일반수용비		480		
○ 공공디자인 위원회 개최 현수막 제작 80,000원 * 1개소 * 6회		480		
○ 운영수당(공공디자인위원회)		13,200		
○ 참석 수당 100,000원 * 16명 * 6회		9,600		
○ 여 비 75,000원 * 8명 * 6회		3,600		
202 여비		1,500	0	1,500
01 국내여비		1,500	0	1,500
○ 공공디자인 박람회 및 워크숍 참석 75,000원 * 2명 * 2일 * 2회		600		
○ 공공디자인 우수지자체 선진지 벤치마킹(3 박4일) 75,000원 * 3명 * 4일 * 1회		900		
공공조형물 유지관리		30,000	0	30,000
201 일반운영비		10,000	0	10,000
02 공공운영비		10,000	0	10,000
○ 시설장비유지비		10,000		
○ 소호동 명품거리 조형물 유지관리비 1,000,000원 * 10점		10,000		
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		19,784	0	19,784
○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업		19,784		
○ 울림 전망대 20,000,000원 * 98.92/100		19,784		
03 시설부대비		216	0	216
○ 제16호 태풍 "산바" 피해 복구사업		216		
○ 울림 전망대 20,000,000원 * 1.08/100		216		
4대미항에 어울리는 도시색채 관리		12,550	0	12,550
201 일반운영비		10,300	0	10,300
01 사무관리비		10,300	0	10,300
○ 일반수용비		3,400		

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 디자인 도시 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 희망의 바다색(Hope Blue) 페인트 색표집 제작 17,000원 * 200부 3,400 ○ 경관 및 디자인사업 제안 공모 6,900 ○ 제안서 및 보고서 제작 10,000원 * 30권 * 3회 900 ○ 시뮬레이션 및 CG 자료제작 2,000,000원 * 3회 6,000 			
	202 여비	2,250	0	2,250
	01 국내여비	2,250	0	2,250
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 분야별 페인트 색채 개발 및 색표집 제작 협의 75,000원 * 2명 * 2일 * 3회 900 ○ 경관 및 디자인 사업응모(직원) 75,000원 * 3일 * 2명 * 3회 1,350 			
	디자인 탐사대 운영	11,720	0	11,720
	201 일반운영비	2,120	0	2,120
	01 사무관리비	2,120	0	2,120
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 2,120 ○ 디자인 탐사대 모집 현수막 제작 80,000원 * 1회 * 3개소 240 ○ 디자인 탐사대 발표회 현수막 제작 80,000원 * 1개소 80 ○ 시민 탐사대 필기구 10,000원 * 30명 300 ○ 결과보고서 책자 제작 7,500원 * 100부 * 2회 1,500 			
	202 여비	600	0	600
	01 국내여비	600	0	600
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 디자인 탐사대 협의(디자인관련 대학 방문) 75,000원 * 2일 * 2명 * 2회 600 			
	301 일반보상금	9,000	0	9,000
	10 행사실비보상금	9,000	0	9,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 민간인 급량비 및 일비 9,000 ○ 시민 탐사대 참여 실비 보상 20,000원 * 10일 * 30명 6,000 ○ 디자인 관련학과 대학생 참여 실비 보상 50,000원 * 3일 * 20명 3,000 			
	저탄소 친환경 조명등 설치	5,699,002	4,813,728	885,274
	경관조명시설 유지보수	239,649	178,290	61,359
	201 일반운영비	66,749	63,290	3,459
	01 사무관리비	6,704	6,050	654
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 6,704 ○ 경관조명 전기안전점검 수수료 60,940원 * 110개소 6,704 			
	02 공공운영비	60,045	57,240	2,805

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공공요금 및 제세	60,045		
	○ 경관조명 전기요금 5,003,730원 * 12개월	60,045		
	203 업무추진비	4,800	5,000	△200
	03 시책추진업무추진비	4,800	5,000	△200
	○ 도심개발사업 업무추진 4,800,000원 * 1식	4,800		
	206 재료비	78,100	50,000	28,100
	01 재료비	78,100	50,000	28,100
	○ 경관조명 부속자재(돌산대교 등) 구입 78,100,000원 * 1식	78,100		
	401 시설비및부대비	90,000	60,000	30,000
	01 시설비	89,190	59,352	29,838
	○ 경관조명 유지 보수(15개소) 90,000,000원 * 99.1/100	89,190		
	03 시설부대비	810	648	162
	○ 경관조명 유지 보수(15개소) 90,000,000원 * 0.9/100	810		
	도로 조명등 유지관리	3,318,329	3,233,914	84,415
	201 일반운영비	3,221,754	3,187,558	34,196
	01 사무관리비	22,758	20,976	1,782
	○ 일반수용비	22,758		
	○ 조명등 전기안전점검 수수료 60,940원 * 300개소	18,282		
	○ 전기안전관리 대행수수료 373,000원 * 12개월	4,476		
	02 공공운영비	3,198,996	3,166,582	32,414
	○ 공공요금 및 제세	2,034,996		
	○ 가로등 전기요금 106,856,000원 * 12개월	1,282,272		
	○ 읍·면·동 보안등 전기요금 62,726,990원 * 12개월	752,724		
	○ 에너지 절약 성과배분계약 상환금 97,000,000원 * 12개월	1,164,000		
	202 여비	1,575	0	1,575
	01 국내여비	1,575	0	1,575
	○ 에너지절약 정책부서 업무협의 75,000원 * 2명 * 2일 * 3회	900		
	○ 선진 조명(LED)박람회 설명회 참석 75,000원 * 3명 * 3일 * 1회	675		
	206 재료비	95,000	46,356	48,644
	01 재료비	95,000	46,356	48,644
	○ 가로등 유지관리용 자재(제어기) 구입	82,000		
	○ 제어기 1,600,000원 * 50대	80,000		
	○ 계측기 1,000,000원 * 2대	2,000		

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 보안등 유지관리용 자재(재여기) 구입 130,000원 * 100대	13,000		
			노후 및 고장 조명등 정비	210,000	150,000	60,000
			401 시설비및부대비	210,000	150,000	60,000
			01 시설비	208,488	148,920	59,568
			○ 노후 및 고장 조명등 정비 150,000원 * 1,400등 * 99.28/100	208,488		
			03 시설부대비	1,512	1,080	432
			○ 노후 및 고장 조명등 정비 150,000원 * 1,400등 * 0.72/100	1,512		
			조명등 안전점검 부적합개소 정비사업	170,000	170,000	0
			401 시설비및부대비	170,000	170,000	0
			01 시설비	168,776	168,776	0
			○ 조명등 안전점검 부적합개소 정비 1,000,000원 * 170등 * 99.28/100	168,776		
			03 시설부대비	1,224	1,224	0
			○ 조명등 안전점검 부적합개소 정비 1,000,000원 * 170등 * 0.72/100	1,224		
			읍·면·동 보안등 유지관리	655,524	655,524	0
			401 시설비및부대비	655,524	655,524	0
			01 시설비	650,804	650,805	△1
			○ 읍·면·동 보안등 유지관리 655,523,720원 * 99.28/100	650,804		
			03 시설부대비	4,720	4,719	1
			○ 읍·면·동 보안등 유지관리(0.72%) 655,523,720원 * 0.72/100	4,720		
			읍·면·동 보안등 시설 신설	180,000	180,000	0
			401 시설비및부대비	180,000	180,000	0
			01 시설비	178,704	178,704	0
			○ 읍·면·동 보안등 시설사업 1,200,000원 * 150등 * 99.28/100	178,704		
			03 시설부대비	1,296	1,296	0
			○ 읍·면·동 보안등 시설사업 1,200,000원 * 150등 * 0.72/100	1,296		
			각종 민원해소 조명등 설치 및 유지 보수	58,000	96,000	△38,000
			401 시설비및부대비	58,000	96,000	△38,000
			01 시설비	57,583	94,964	△37,381
			○ 각종 민원해소 조명등 설치 및 유지보수공사 1,160,000원 * 50등 * 99.28/100	57,583		
			03 시설부대비	417	1,036	△619
			○ 각종 민원해소 조명등 시설공사(0.72%) 417,000원 * 1식	417		

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	교통사고 다발지역 가로등 설치	250,000	0	250,000
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
	01 시설비	248,200	0	248,200
	○ 교통사고 다발지역 가로등 설치 5,000,000원 * 50등 * 99.28/100	248,200		
	03 시설부대비	1,800	0	1,800
	○ 교통사고 다발지역 가로등 설치 5,000,000원 * 50등 * 0.72/100	1,800		
	고효율 친환경 가로등 교체	232,500	0	232,500
	401 시설비및부대비	232,500	0	232,500
	01 시설비	230,825	0	230,825
	○ 고효율 친환경 가로등 교체 1,336,200원 * 174등 * 99.28/100	230,825		
	03 시설부대비	1,675	0	1,675
	○ 고효율 친환경 가로등 교체(0.72%) 1,675,000원 * 1식	1,675		
	도서지역 절전형 보안등 교체	385,000	0	385,000
	401 시설비및부대비	385,000	0	385,000
	01 시설비	382,228	0	382,228
	○ 도서지역 절전형 보안등 교체 770,000원 * 500등 * 99.28/100	382,228		
	03 시설부대비	2,772	0	2,772
	○ 도서지역 절전형 보안등 교체 770,000원 * 500등 * 0.72/100	2,772		
	품격 높은 광고문화 조성	744,225	477,245	266,980
	도 시	48,000 696,225		
	불법광고물 정비	64,225	57,245	6,980
	101 인건비	7,465	7,035	430
	04 기간제근로자등보수	7,465	7,035	430
	○ 불법광고물 정비 인부임 38,880원 * 2명 * 8일 * 12개월	7,465		
	201 일반운영비	32,860	26,310	6,550
	01 사무관리비	23,640	25,590	△1,950
	○ 일반수용비	18,800		
	○ 불법광고물 계고 스티커 제작 1,000원 * 5,000매	5,000		
	○ 불법광고물 단속 집기 구입 10,000원 * 2개 * 15명 * 6회	1,800		
	○ 광고물 실명제 인식마크 제작 3,000원 * 4,000개	12,000		
	○ 운영수당	3,600		

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 옥외광고물심의위원회 참석 수당 100,000원 * 6명 * 6회 ○ 피복비 ○ 불법광고물 단속 정비 100,000원 * 2명 * 2회 ○ 급량비 ○ 불법광고물 야간단속 7,000원 * 5명 * 2회 * 12개월 	3,600 400 400 840 840		
	02 공공운영비	9,220	720	8,500
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공요금 및 제세 ○ 불법광고물 단속에 따른 이동통신료 60,000원 * 12개월 ○ 시설장비 유지비 ○ 옥외광고시설물 유지보수 <ul style="list-style-type: none"> - 현수막게시대 300,000원 * 80개소 * 25% - 벽보게시판 100,000원 * 250개소 * 10% 	720 720 8,500 8,500 6,000 2,500		
	202 여비	3,900	3,900	0
	01 국내여비	3,900	3,900	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 옥외광고물 관련업무 협의 75,000원 * 2명 * 4일 * 3회 ○ 옥외광고물 담당자 교육 참석 75,000원 * 2명 * 2일 * 4회 ○ 우수 광고물 전시회 참석 75,000원 * 3명 * 2일 * 2회 	1,800 1,200 900		
	301 일반보상금	20,000	20,000	0
	12 기타보상금	20,000	20,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 불법광고물 수거보상제 보상금 20,000,000원 * 1식 	20,000		
	옥외광고물 통합관리시스템 구축	100,000	0	100,000
	405 자산취득비	100,000	0	100,000
	01 자산및물품취득비	100,000	0	100,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 옥외광고물 통합관리시스템 구입 100,000,000원 * 1식 	100,000		
	불법광고물 부착방지시설 설치	30,000	50,000	△20,000
	401 시설비및부대비	30,000	50,000	△20,000
	01 시설비	29,676	49,460	△19,784
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 불법광고물 부착방지시설 설치 30,000,000원 * 98.92/100 	29,676		
	03 시설부대비	324	540	△216
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 불법광고물 부착방지시설 설치 30,000,000원 * 1.08/100 	324		
	간판문화 개선사업	300,000	250,000	50,000

부서: 도시디자인과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 품격 높은 광고문화 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		402 민간자본이전	300,000	0	300,000
		01 민간자본보조	300,000	0	300,000
		○ 여문 문화의 거리 조명광고간판 LED 교체사업 600,000,000원 * 50%	300,000		
		육외 광고시설물 신설 및 정비	220,000	40,000	180,000
		도	48,000		
		시	172,000		
		401 시설비및부대비	220,000	40,000	180,000
		도	48,000		
		시	172,000		
		01 시설비	218,200	39,568	178,632
		○ 행정 광고물 지정 게시대 및 벽보 게시판 설치 10,000,000원 * 98.92/100	9,892		
		○ 행정 홍보용 고정 선전탑 설치사업 160,000,000원 * 99.28/100	158,848		
		도	48,000		
		시	110,848		
		○ 육교 현판 게시대 설치사업 50,000,000원 * 98.92/100	49,460		
		03 시설부대비	1,800	432	1,368
		○ 행정 광고물 지정 게시대 및 벽보 게시판 설치 10,000,000원 * 1.08/100	108		
		○ 행정 홍보용 고정 선전탑 설치사업 160,000,000원 * 0.72/100	1,152		
		○ 육교 현판 게시대 설치사업 50,000,000원 * 1.08/100	540		
		도심벽화 조성 및 보수 정비	30,000	0	30,000
		401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
		01 시설비	29,676	0	29,676
○ 도심 벽화 보수 정비 30,000,000원 * 98.92/100	29,676				
03 시설부대비	324	0	324		
○ 도심 벽화 보수 정비 30,000,000원 * 1.08/100	324				
지역경제 활성화(산업 · 중소기업/산업진흥 · 고도화)			1,178,711	1,061,664	117,047
			광	600,000	
			시	578,711	
고객감동 전통시장 육성			1,178,711	1,061,664	117,047
			광	600,000	
			시	578,711	
시장(상점가) 관리			74,711	93,878	△ 19,167
201 일반운영비			69,761	55,178	14,583
01 사무관리비			16,420	13,014	3,406
○ 일반수용비			14,020		

단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 전통시장 이용 캠페인 실시	400		
	- 현수막 제작 200,000원 * 1개소 * 2회	400		
	○ 공설시장 관리	6,420		
	- 쓰레기 종량제 봉투 구입(50L) 1,200원 * 1,500매	1,800		
	- 청소용품 구입 150,000원 * 2회	300		
	- 화장지 구입 45,000원 * 4개소 * 24회	4,320		
	○ 봉산·쌍봉시장 방화관리 위탁대행 수수료 300,000원 * 2개소 * 12회	7,200		
	○ 운영수당	2,000		
	○ 상권활성화구역지정 협의회 참석 수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000		
	○ 피복비	400		
	○ 시장관리요원 작업복 200,000원 * 1명 * 2회	400		
	02 공공운영비	53,341	42,164	11,177
	○ 공공요금 및 제세	9,396		
	○ 소방협회비 50,000원 * 2개소 * 1회	100		
	○ 덕양시장 화장실 수도 및 전기요금 100,000원 * 12회	1,200		
	○ 동시장 화장실 수도 및 전기요금 83,000원 * 12회	996		
	○ 봉산시장 화장실 수도 및 전기요금 150,000원 * 12회	1,800		
	○ 봉산·쌍봉시장 환경개선부담금 450,000원 * 2개소 * 2회	1,800		
	○ 봉산·쌍봉시장 교통유발부담금 1,750,000원 * 2개소 * 1회	3,500		
	○ 시설장비유지비	43,945		
	○ 봉산·쌍봉시장 전기안전검사 175,000원 * 2개소 * 12회	4,200		
	○ 정화조 청소 500,000원 * 4개소 * 1회	2,000		
	○ 공설시장 3,000원 * 8,115㎡	24,345		
	○ 방역 소독 150,000원 * 4개소 * 12회	7,200		
	○ 봉산·쌍봉시장 실내공기질 측정 600,000원 * 2개소 * 1회	1,200		
	○ 봉산·쌍봉시장 소방 종합정밀점검에 따른 보수비 2,500,000원 * 2개소 * 1회	5,000		
	202 여비	4,950	4,500	450
	01 국내여비	4,950	4,500	450
	○ 전통시장 담당자 학술 세미나 참석 75,000원 * 2명 * 3일 * 3회	1,350		
	○ 전통시장 담당자 교육 참석 75,000원 * 2명 * 3일 * 3회	1,350		
	○ 전통시장 담당자 워크숍 참석 75,000원 * 2명 * 3일 * 2회	900		

부서: 도시디자인과
 정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 전통시장 선진 지자체 벤치마킹 75,000원 * 3명 * 3일 * 2회	1,350		
			전국 우수시장 박람회 참가	4,000	4,450	△450
			201 일반운영비	1,400	1,400	0
			01 사무관리비	1,400	1,400	0
			○ 일반수용비	400		
			○ 전국 우수시장 박람회 현수막 제작 200,000원 * 2개소	400		
			○ 임차료	1,000		
			○ 전국 우수시장 박람회 참가물품 운송차량 500,000원 * 2회	1,000		
			202 여비	600	1,050	△450
			01 국내여비	600	1,050	△450
			○ 전국 우수시장 박람회 참가 75,000원 * 2명 * 3일 * 1회	450		
			○ 전국 우수시장 박람회 설명회 참석 75,000원 * 2명 * 1일 * 1회	150		
			301 일반보상금	2,000	2,000	0
			10 행사실비보상금	2,000	2,000	0
			○ 전국 우수시장 박람회 참석자 실비 보상 50,000원 * 40명 * 1회	2,000		
			수산물특화시장 LED 옥상광고 조명시설 설치	500,000	0	500,000
			광 시	300,000 200,000		
			401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
			광 시	300,000 200,000		
			01 시설비	496,400	0	496,400
			○ 여수수산물특화시장 LED 옥상 광고조명시설 설치사업 500,000,000원 * 99.28/100	496,400		
			광 시	300,000 196,400		
			03 시설부대비	3,600	0	3,600
			○ 여수수산물특화시장 LED 옥상 광고조명시설 설치사업 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
			서시장 주변시장 아케이드 설치	500,000	0	500,000
			광 시	300,000 200,000		
			401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
			광 시	300,000 200,000		
			01 시설비	486,950	0	486,950
			○ 서시장주변시장 아케이드 설치 500,000,000원 * 97.39/100	486,950		
			광	300,000		

부서: 도시디자인과
 정책: 지역경제 활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 고객감동 전통시장 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 감리비	186,950		
			○ 서시장주변시장 아케이드 설치 500,000,000원 * 1.89/100	9,450	0	9,450
			03 시설부대비	3,600	0	3,600
			○ 서시장주변시장 아케이드 설치 500,000,000원 * 0.72/100	3,600		
			시장 환경 개선사업	100,000	130,000	△30,000
			401 시설비및부대비	100,000	130,000	△30,000
			01 시설비	99,100	128,812	△29,712
			○ 동시장 노후장옥 철거공사 100,000,000원 * 99.10/100	99,100		
			03 시설부대비	900	1,188	△288
			○ 동시장 노후장옥 철거공사 100,000,000원 * 0.90/100	900		
			행정운영경비(도시디자인과)(기타/기타)	88,789	85,950	2,839
			인력운영비	10,019	9,131	888
			인력운영비	10,019	9,131	888
			101 인건비	10,019	9,131	888
			03 무기계약근로자보수	10,019	9,131	888
			○ 시장 관리요원 휴일근무수당 50,450원 * 1명 * 52일 * 150%	3,936		
			○ 시간외근무수당 초과분	6,083		
			○ 국장실 요원 7,290원 * 1명 * 18시간 * 12개월	1,575		
			○ 가로등관리원 11,406원 * 1명 * 18시간 * 12개월	2,464		
			○ 시장관리원 9,461원 * 1명 * 18시간 * 12개월	2,044		
			기본경비	78,770	76,819	1,951
			기본경비	78,770	76,819	1,951
			201 일반운영비	44,137	43,044	1,093
			01 사무관리비	44,137	43,044	1,093
			○ 일반수용비 총액계상 22,417,000원 * 1식	22,417		
			○ 급량비 총액계상 21,720,000원 * 1식	21,720		
			202 여비	23,413	22,515	898
			01 국내여비	19,573	18,675	898
			○ 부서운영 총액계상 19,573,000원 * 1식	19,573		
			02 월액여비	3,840	3,840	0
			○ 불법광고물 단속원 160,000원 * 2명 * 12개월	3,840		
			203 업무추진비	11,220	11,260	△40

부서: 도시디자인과

정책: 행정운영경비(도시디자인과)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
			○ 도심개발사업단장 3,300,000원 * 1명	3,300		
			02 정원가산업무추진비	3,720	3,760	△40
			○ 도심개발사업단 사기진작 경비(정원 93명) 40,000원 * 93명	3,720		
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 도시디자인과(정원 21명) 350,000원 * 12개월	4,200		